[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__28.02.2023__ №  ____81-п____
г.о. Лыткарино
О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений

городского округа Лыткарино за конкретными территориями

городского округа Лыткарино

В соответствии со статьями 9, 67 Федерального закона от 29.12.2012                      № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4 Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236, пунктом 2.1.2 санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28,  в целях обеспечения права граждан на получение доступного и бесплатного дошкольного образования на территории городского округа Лыткарино, постановляю:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные учреждения городского округа Лыткарино за конкретными территориями городского округа Лыткарино согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа Лыткарино осуществлять прием детей дошкольного возраста в соответствии с настоящим постановлением.

3. Начальнику Управления образования города Лыткарино      (Смирнова Е.В.) обеспечить в установленном порядке опубликование настоящего постановления и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

4. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Лыткарино от 17.09.2021 № 477-п «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа Лыткарино за конкретными территориями городского округа Лыткарино».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                             заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино               Забойкина Е.В.

К.А. Кравцов

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                       к постановлению главы

городского округа Лыткарино

                                                                                от _28.02.2023___ № __81-п__

Закрепление муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа Лыткарино за конкретными территориями

городского округа Лыткарино

	МДОУ
	Территории

	МДОУ  № 9 «Ёлочка»

по адресам:

  - ул. Спортивная, д. 9а

 - ул. Коммунистическая, д. 41

- квартал 3а, д. 14

	ул. Первомайская, дома № 9/12, 11, 13, 15, 15а, 19,

19 корп.1, 21а, 22, 22а, 23, 24, 24а, 26, 26а, 28, 28а, 30а, 32, 32а, 34а, 36/5

ул. Комсомольская, дома № 8, 16, 24а, 24б, 26, 28, 30, 32

ул. Коммунистическая, дома № 22/18, 24, 26, 28, 28а

ул. Песчаная, дома № 1, 4, 5, 6, 8, 34б

ул. Спортивная, дома № 7/2, 9, 12, 13, 19б, 20, 21, 25, 26, 29а, 33/1, 36, 39/1

квартал 3а, дома № 15, 15а, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 28а, 29

ул. Советская, дома № 3/12, 4, 6/14, 7, 8, 8 корп.1,

8 корп. 2, 9.

ул. Степана Степанова, дом № 2

ул. Колхозная, дома № 2 корп. 1, 4 корп. 2,  6 корп. 1,  6 корп. 2, 6 корп. 3, 6 корп. 4, 88, 92, 94, 94а, 112

	МДОУ № 12 «Яблонька»

по адресам:

- ул. Первомайская, д. 5а

- ул. Первомайская, д. 8

- квартал 7-й, д. 6а

	ул. Первомайская, дома № 2, 3/5, 4, 5, 5б, 6, 7/7, 10, 9/12, 16, 18/5, 22а, 24а, 26а, 26, 28, 28а, 30а, 32, 32а

ул. Советская, дома № 3/12, 4, 6/14, 7, 8, 8 корп.1,

8 корп. 2, 9, 11, 12, 13, 14, 15

ул. Коммунистическая, дома № 14, 16, 18, 20/11

ул. Октябрьская, дома № 2, 2а
ул. Спортивная, дома № 13, 19б

ул. Комсомольская, дома № 1/11, 9, 9а

квартал 7-й, дома № 1, 2, 3а, 3б, 4, 5а, 5б, 7, 8, 9, 11, 12а, 12б, 13, 14, 15, 17

ул. Нагорная дом № 37

ул. Колхозная, дома № 2 корп. 1, 4 корп. 2, 6 корп. 1,   6 корп. 2, 6 корп. 3, 6 корп. 4, дома частный сектор                № 120-156

ул. Пионерская дома № 9, 10, 11, 12

ул. Ленина, дома № 6, 8, 12

	 МДОУ № 19 «Березка»

по адресам:

- ул. Парковая, д. 24

- ул. Ухтомского, д. 1а

- ул. Пионерская, д. 8

- ул. Спортивная, д. 3а,

- квартал 3а, д. 2б

- квартал 3а, д. 2а

	ул. Ухтомского, дома № 3, 4, 5, 6, 7, 9, 9а, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31/2

ул. Пионерская, дома № 9, 11

ул. Октябрьская, дома № 16, 24, 25

ул. Коммунистическая, дома № 62

ул. Набережная, дома № 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12а, 14, 14а, 14б, 18, 18а, 18б, 18в, 18/1, 18/2, 20, 20а, 20б, 20в, 22, 22а, 22б

ул. Сафонова, дома № 2, 4, 6, 8, 8 корп.1

ул. Парковая, дома № 18, 26, 28, 30/24

п. Тураево

Детский городок «ЗИЛ»

ул. Спортивная, дома № 1, 2, 2а, 3, 4, 5/1, 6, 7/2, 8
ул. Первомайская, дома № 2, 3/5, 4, 5, 5б, 6, 7/7, 10

ул. Советская, дома № 3/12, 4, 7, 8, 8 корп.1, 8 корп. 2, 9, 11
квартал 3а, дома № 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 8, 9, 10, 12, 13, 13а, 15, 15а, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 28а, 29

ул. Степана Степанова, дома № 4, 6

	МДОУ № 24 «Кораблик»
по адресам:

- микрорайон 5 квартал 2,

   д. 4

- микрорайон 5 квартал 1,   д.15

- микрорайон 4а, д. 6а

- микрорайон 6-й, д. 15а,   помещение 1
	микрорайон 5 квартал 1, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19а, 19б, 20, 20а, 22

микрорайон 5 квартал 2, дома № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 13, 14

ул. Колхозная (дома частного сектора № 1-112)

микрорайон 4а, дома № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8

ул. Нагорная, дома № 1, 5, 7, 9, 11

микрорайон 6-й (все дома)